
 

COMUNITA'  MONTANA DEL LAZIO
"Castelli Romani e Prenestini"

ROCCA PRIORA

 
 DETERMINAZIONE COPIA
 Numero 262 del 05-10-2015

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA OFFICINA F.LLI PENNESI MANUTENZIONE E
REVISIONE ANNUALE IVECO DAILY BM 425 BD – CLG N° ZF7161BBFF
 

 
AREA TECNICA
ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

LIBERTINI GIOVANNI
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
VISTO  il Decreto L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal competente Ufficio;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio n. 17 del 21.10.2011;
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta
n. 50 del 20.06.2013;
 
VISTA  la delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2015;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.  31 del 19.05.2015, relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per  l’esercizio 2015 ai Responsabili dei Servizi;
 



 
 

Premesso che si è reso necessario provvedere ad effettuare la revisione annuale 2015 presso la motorizzazione civile e
operazioni di manutenzione ordinaria (cambio olio e filtri olio  filtri aria, nafta, e piccole sostituzioni ) dell’autocarro
IVCO DAILY  4x4 tg BM 425 BD adibito  a servizio antincendio e di prot civile in genere;

 

Che a tale scopo ci si è rivolti all’officina F.lli Pennesi s.r.l. di Roma Via F. Di Benedetto 22 P.IVA 01281011005
ditta di assistenza IVECO e specializzata nel settore la quale  ha inviato apposito preventivo di spesa al  prot 2858 del
17/09/2015;

 

Che con propria determinazione n° 246 del 18/09/2015 è stata impegnata la somma di  € 927,22 all’intervento 1 04
04 03 ex cap. 20300 del Bilancio 2015 Codice gestionale 1312 Classificazione Bilancio Conoscitivo: Missione 11 -
Programma 01 -Macroaggregato 103 – Piano Finanziario 1. 3. 2. 09. 001 del Bilancio di Previsione 2015 in quanto
totalmente esigibile nel presente esercizio

 

Che con la stessa determinazione è stata affidata alla predetta officina F.lli Pennesi s.r.l. di Roma Via F. Di Benedetto
22 P.IVA 01281011005 l’ esecuzione  dei lavori di manutenzione necessari e  la revisione annuale presso la
Motorizzazione civile;

 

Considerato che al servizio in questione è stato rilasciato dal Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture il ClG n° ZF7161BBFF;

 

Che la suddetta officina ha provveduto ad effettuare la revisione del Mezzo il 26/09/2015 presso la Motorizzazione
Civile, nonché ad effettuare le lavorazioni di manutenzione richieste;

 

Vista la fattura la fattura elettronica cod. ID SDI 18732763 ricezione Pec del 29/09/2015 pervenuta al prot. 3014
DEL 29/09/2015 fatt  n° 2015-4/223 del 29/09/2015 ammontante ad € 927,22  IVA compresa ed accertatane la
regolarità;

 

Ritenuto di liquidare la suddetta spesa;

 

DETERMINA

 

Di liquidare e pagare mediante accredito sul conto dedicato IBAN  IT 82 H 0834403200000001837288  alla1.
officina F.lli Pennesi s.r.l. di Roma Via F. Di Benedetto 22 P. IVA 01281011005 la somma di € 927,22  a
saldo della Fattura elettronica  n° 2015 - 4/223 del 29/09/2015 agli atti dell’Ente prot.  3014 del 29/09/2015
emessa per il servizio reso di manutenzione ordinaria e Revisione Annuale presso la Motorizzazione Civile
dell’autocarro IVECO DAILY targa  BM 425 BD  di proprietà dell’Ente - ClG n° ZF7161BBFF ;

Di imputare la suddetta spesa all’intervento 1 04 04 03 ex cap. 20300 del Bilancio Classificazione Bilancio2.
Conoscitivo: Missione 11 - Programma 01 -Macroaggregato 103 – Piano Finanziario 1. 3. 2. 09. 001 del
Bilancio di Previsione 2015 in quanto totalmente esigibile nel presente esercizio;

Di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento della fattura, trattenendo secondo il disposto normativo della3.
L. 190 del 23 dicembre 2014, art. 1, comma 629, lettera b), l’importo dell’Iva  pari ad € 159,09 che verrà



versato direttamente allo Stato secondo le modalità del Decreto del Ministro dell’Economia.

la presente determinazione sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente per dieci giorni consecutivi e4.
nel sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente-> Bandi di gara e contratti” ai sensi
dell’art. 37, comma 2, del D. LGS. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della
Legge 190/2012.

 

 

 

 



Rocca Priora, 05-10-2015 AREA TECNICA
  F.TO LIBERTINI GIOVANNI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune dal 05-10-2015 al 20-10-2015 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Rocca Priora, 05-10-2015 AREA TECNICA

  F.TO LIBERTINI GIOVANNI
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

 
  AREA TECNICA

  LIBERTINI GIOVANNI


